
 
 

                                                                           

                                                            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                          ISTITUTO COMPRENSIVO  “TULLIA ZEVI”  

Via Pirgotele, 20  00124 ROMA    0650912100  Fax 0650938714 

 rmic8fq006@istruzione.it - Distretto XXI - C.F. 80423000589 
C.M. RMIC8FQ006    www.ictulliazevi.edu.it  

                                                                        

      

                                              

                                                            VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO 

N.30 

Del 03/06/2021 

In data 3 giugno 2021 alle ore 18.00 in videoconferenza si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere il 

seguente ordine del giorno come da convocazione del 28/05/2021 prot.2355/2.2.c 
 

O.d.g. 

1) Avviso pubblico PNSD - STEM Prot. 10812 
2) Chiusura uffici 
3) Orario ridotto ultimo giorno di scuola 
4) Varie ed eventuali  
 
Presiede la riunione il Presidente del Consiglio d’Istituto sig. Massimo Montesi che invita il Consigliere 

Parascosso Raffaella a svolgere la funzione di segretario. 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO P  

2 MASSIMO MONTESI GENITORI – PRESIDENTE P  

3 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI – VICE PRESIDENTE A Giustificata 

4 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI P  

5 GIANANI CARLO                                        GENITORI P  

6 VIVIANA MAJKIC GENITORI P  

7 BRACCINI CATERINA GENITORI P  

8 DI SEBASTIANO DIANA GENITORI A Giustificata 

9 PARASCOSSO RAFFAELLA GENITORI P  

10 PATTOFATTO LAURA ATA P  

11 CIALFI MIRELLA ATA A Decaduta 

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE P  

13 DILORENZO ANNALISA DOCENTE P  

14 GENTILINI BEATRICE DOCENTE P  

15 ZACHEO LUCIA DOCENTE P  

16 DI GIAMBATTISTA CLAUDIA DOCENTE P  

17 PIERALISI NADIA DOCENTE P  

18 GIARDINI IMMACOLATA DOCENTE P  

19 BOZZACCHIELLO MARIANNA DOCENTE A Giustificata 

 

mailto:rmic8fq006@istruzione.it
http://www.ictulliazevi.edu.it/


 
 

 
Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.15  
per la trattazione dei punti all’ordine del giorno. 
In apertura il DS chiede l’inserimento di un nuovo punto all’ordine del giorno, al punto 4: “Adozione libri testo 
a.s. 2021/22”. 

                                                                                 OMISSIS 

 
DELIBERA N. 93 DEL 03/06/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-Visto il DL 297/1994 

-Visto il DPR 275/1999 

-VISTO il regolamento d’Istituto 

 

DELIBERA 

L’inserimento del punto “Adozione libri testo a.s. 2021/22” 

all’unanimità 

Punto n. 1   - Avviso pubblico PNSD - STEM Prot. 10812 –  

                                                                      OMISSIS 
 

DELIBERA N. 94 DEL 03/06/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-VISTA la nota 722 del 12.05.2021 PNSD Misure di attuazione 

-VISTO l’AVVISO Pubblico prot. 10812 del 13.05.2021 per la realizzazione di Spazi laboratoriali e 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

-VISTO il DPR 275/99 

-VISTO il PTOF di istituto 

-Vista la delibera n. 68 del Collegio Docenti del 17.05.2021 

DELIBERA 

l’adesione al PNSD – STEM -Prot. 10812 del 13.05.2021 per la realizzazione di Spazi laboratoriali 

e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

all’unanimità 

 

 

 

 



 
 

 

Punto n. 2 – Chiusura uffici – 

 

DELIBERA N. 95 DEL 03/06/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-Visto il vigente CCNL del comparto scuola 

-Visto il calendario regionale 2020/21 

-Visto il DPR 275/99 

-Considerata la richiesta del personale ATA  

-Preso atto che tale periodo risulta statisticamente non impegnativo dal punto di vista 

amministrativo-contabile 

DELIBERA 

la chiusura degli uffici nei seguenti due giorni: 

                                                                 13 e 16 agosto 2021 

all’unanimità  

Punto n. 3 – Orario ridotto ultimo giorno di scuola – 

 

DELIBERA N. 96 DEL 03/06/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-Visto il DPR 275/99 

-Visto il Dlgs 297/1994 

-Preso atto che tale riduzione oraria risulta produttiva didatticamente per la parziale compresenza 

dei docenti nel saluto agli alunni 

-Ritenuto opportuno scaglionare l’uscita degli alunni nell’ultimo giorno di scuola 

DELIBERA 

L’orario di uscita per l’ultimo giorno di scuola così ripartito: 

8 giugno - Primaria: T. Pieno ore 14.30 – T. Normale ore 12.30 

8 giugno - Secondaria: classi 3^ ore 11.15; classi 1^ e 2^ ore 12.15 

30 giugno - Infanzia Euticrate ore 13.00 

30 giugno - Infanzia Agatarco ore 12.00 

all’unanimità 

 

 



 
 

 

Punto n. 4 – Adozione libri testo a.s. 2021/22– 

 

 

DELIBERA N. 97 DEL 03/06/2021 

Il Consiglio d’Istituto 

-VISTA la nota MI 5272 del 12.03.2021 

-VISTO il L DLGS 297/1994, art. 7 

-VISTO il DL 62/2000.  

-VISTO il DPR 275/1999 

-VISTO il DL 112/2008.  

-VISTE le INDICAZIONI NAZIONALI 2012 

-VISTO il DL 170/2010 

-VISTA la L. 107/2015  

-VISTA la delibera n. 69 del 17.05.2021 del Collegio Docenti di adozione libri testo a.s. 2021/22 

-PRESO ATTO dello sforamento dei tetti di spesa per le classi 2^ e 3^ SS1G 

-CONSIDERATO l’impegno assunto dall’Istituto con le case editrici 

-RITENUTO doveroso adottare il principio conservativo ai fini della continuità nella didattica 

DELIBERA 

l’adozione dei testi per l’a.s. 2021/22 deliberate dal Collegio dei Docenti in data 17 maggio 2021  

all’unanimità 

 

 

 

 

Punto n. 5 – Eventuali e varie – 

 

Il verbale viene letto ed approvato ad unanimità. 

 

Il Consiglio termina alle ore 19.30 

 

Il segretario                                                                                                             Il Presidente  

Parascosso Raffaella                                                                                              Montesi Massimo 


